

Số: /KH-ĐHĐT

Đồng Tháp, ngày tháng 7 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Khảo sát ý kiến phản hồi của các bên liên quan về nhu cầu nguồn nhân lực, chuẩn đầu ra, khung chương trình đào tạo phục vụ mở ngành đào tạo Khoa học máy tính, trình độ thạc sĩ

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-HĐT ngày 21 tháng 6 năm 2022 của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp kỳ họp lần thứ 12, Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Đề nghị số 259/ĐN-SPTT ngày 27 tháng 6 năm 2022 của Khoa Sư phạm Toán - Tin về việc thay đổi đề xuất mở ngành đào tạo trình độ thạc sĩ từ ngành Công nghệ thông tin thành Khoa học máy tính;

Căn cứ Kế hoạch số 401/KH-ĐHĐT ngày 07 tháng 02 năm 2023 của Trường Đại học Đồng Tháp về mở ngành đào tạo Khoa học máy tính, trình độ thạc sĩ, mã số 8480101;

Nhà trường xây dựng Kế hoạch khảo sát ý kiến phản hồi của các bên liên quan về nhu cầu nguồn nhân lực, chuẩn đầu ra, khung chương trình đào tạo phục vụ mở ngành đào tạo Khoa học máy tính, trình độ thạc sĩ, cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích

Thu thập ý kiến phản hồi của các bên liên quan về nhu cầu nguồn nhân lực, chuẩn đầu ra, khung chương trình đào tạo làm căn cứ cho việc xây dựng Đề án mở ngành đào tạo Khoa học máy tính, trình độ thạc sĩ.

#### 2. Nội dung, đối tượng và số lượng phiếu khảo sát

| TT | Nội dung khảo sát          | Đối tượng               | Số lượng phiếu |
|----|----------------------------|-------------------------|----------------|
| 1  | Nhu cầu nguồn nhân lực     | Nhà sử dụng lao động    | 25 - 30 phiếu  |
| 2  | Chuẩn đầu ra               | Nhà sử dụng lao động    | 25 - 30 phiếu  |
|    |                            | Giảng viên              | Không giới hạn |
|    |                            | Cựu người học thành đạt | 25 - 30 phiếu  |
| 3  | Khung chương trình đào tạo | Nhà sử dụng lao động    | 25 - 30 phiếu  |
|    |                            | Giảng viên              | Không giới hạn |
|    |                            | Cựu người học thành đạt | 25 - 30 phiếu  |

#### 3. Hình thức khảo sát: trực tiếp/trực tuyến.

#### 4. Nội dung và thời gian thực hiện

| TT | Nội dung                        | Thời gian thực hiện    | Đơn vị chịu trách nhiệm |
|----|---------------------------------|------------------------|-------------------------|
| 1  | Xây dựng kế hoạch khảo sát      | Đến hết ngày 24/7/2023 | Phòng BĐCL              |
| 2  | Khảo sát nhu cầu nguồn nhân lực |                        |                         |

| <b>TT</b> | <b>Nội dung</b>  | <b>Thời gian thực hiện</b> | <b>Đơn vị chịu trách nhiệm</b> |
|-----------|--|----------------------------|--------------------------------|
| 2.1       | Thiết kế phiếu khảo sát  | Đến hết ngày 24/7/2023     | Phòng BĐCL                     |
| 2.2       | Triển khai hoạt động khảo sát  | Đến hết ngày 31/7/2023     | Khoa Sư phạm Toán - Tin        |
| 3         | Khảo sát chuẩn đầu ra  |                            |                                |
| 3.1       | Thiết kế phiếu khảo sát  | Đến hết ngày 01/8/2023     | Phòng BĐCL                     |
| 3.2       | Triển khai hoạt động khảo sát  | Đến hết ngày 15/8/2023     | Khoa Sư phạm Toán - Tin        |
| 4         | Khảo sát khung chương trình đào tạo  |                            |                                |
| 4.1       | Thiết kế phiếu khảo sát  | Đến hết ngày 15/8/2023     | Phòng BĐCL                     |
| 4.2       | Triển khai hoạt động khảo sát  | Đến hết ngày 31/8/2023     | Khoa Sư phạm Toán - Tin        |
| 5         | Sử dụng kết quả khảo sát vào việc xây dựng đề án mở ngành đào tạo và xây dựng chương trình đào tạo | Sau ngày 31/8/2023         | Khoa Sư phạm Toán - Tin        |
| 6         | Thanh toán kinh phí thực hiện hoạt động khảo sát   | Sau ngày 31/8/2023         | Phòng BĐCL, Phòng KH-TC        |

### **5. Phân công nhiệm vụ**

- Phòng Bảo đảm chất lượng: Xây dựng kế hoạch khảo sát, lập dự trù kinh phí, thiết kế phiếu khảo sát.
- Phòng Kế hoạch - Tài chính: Chuẩn bị và thanh toán kinh phí cho hoạt động khảo sát.
- Khoa Sư phạm Toán - Tin: phân công viên chức liên hệ các đối tượng khảo sát, gửi phiếu khảo sát để thu thập ý kiến phản hồi; sử dụng kết quả khảo sát vào việc xây dựng đề án mở ngành đào tạo và xây dựng chương trình đào tạo.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát ý kiến phản hồi của các bên liên quan về nhu cầu nguồn nhân lực, chuẩn đầu ra, khung chương trình đào tạo phục vụ mở ngành đào tạo Khoa học máy tính, trình độ thạc sĩ. Đề nghị các đơn vị được phân công thực hiện nghiêm túc tinh thần Kế hoạch này. /.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Giám hiệu (để c/đ);
- Các đơn vị trong Trường (để t/h);
- Lưu: VT, BĐCL(D).

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Quốc Vũ**